y 275 fracción VI del Código 
Financiero para los Municipios del Estado de Coahuila de Zaragoza, además del 
25% de prima vacacional anual. Gradualmente se irá incrementando el sueldo 
mínimo mensual de los policías hasta alcanzar el importe bruto de $12,000.00 
(Doce mil pesos 00/100 M.N.)  

Tabulador del Sistema de Seguridad Pública 

PLAZA TABULAR 

TOTAL SUELDO 

BASE MENSUAL 

ANTES IMPUESTOS 

AGUINALDO ANTES 

DE IMPUESTOS 

ANUAL 

REMUNERACIONES 

ADICIONALES 

TOTAL 

REMUNERACION 

Policía Municipal $7,818.40 $10,424.40 0.00 $  18,242.80